
COMUNE DI DONORI
Provincia di Cagliari

- Copia 87 -
Determinazione n.  87    del 18-04-2011

Oggetto:   IMPEGNO DI SPESA RELATIVO AGLI  ONERI PER PERMESSI
RETRIBUITI SINDACO E CONSIGLIERI  COMUNALI,  EX ART. 80 D.
LGS.267/2000 PERIODO GENNAIO -DICEMBRE 2011.-

L'anno  duemilaundici addì  diciotto del mese di aprile, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Settore Amministrativo

VISTO il  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
Enti locali";

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTO il provvedimento del  Sindaco  n. 3/2008, modificato con provvedimento n.
7/2008 e con provvedimento n. 2/2009, con cui sono stati nominati i Responsabili di
Servizio nonché attribuite le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO bilancio di previsione anno 2011 approvato  con atto del C.C. N. 52 del
29.12.2010;

VISTA  la deliberazione della G.C.  n. 1 del  02.02.2011, con la quale è stato approvato il
P.E.G., ex art. 169 D. Lgs. 267/2000, e   ove è stato previsto, tra l’altro,  nel servizio 01.01
“Organi Istituzionali “  lo stanziamento di € 24.200,00 per il rimborso in favore dei Datori
di lavoro per retribuzioni  ed assicurazioni per le ore o giornate effettive di assenza dei
lavoratori  che svolgono le funzioni di sindaco , assessore o consigliere comunale;

ATTESO che la Dr.ssa Lucia Meloni, eletta Sindaco nelle ultime elezioni amministrative
del Comune di Donori  del 15/16 giugno 2008, nonché  il sig. Cau Davide, Consigliere
Comunale,  hanno usufruito ed usufruiranno per il corrente anno  dei permessi  previsti
dall’art. 79, commi 1, 2,  3 del D. Lgs.  e che i medesimi prestano servizio, rispettivamente



presso: Intesa San Paolo S.p.A. Torino –Agenzia Serramanna-; Banco di Sardegna S.p.A.
Sassari  – Agenzia di Guasila-;

VISTO l’art. 80 del D. Lgs. 267/2000  e successive modificazioni ed integrazioni, che
pone  gli oneri per i permessi retribuiti dei lavoratori dipendenti da privati o da enti
pubblici economici,  a carico dell’Ente  presso il quale gli stessi lavoratori esercitano le
funzioni di cui all’art. 79  del citato D. Lgs.;

RITENUTO impegnare le somme necessarie per il rimborso di cui trattasi;

D E T E R M I N A

DI PRENDERE atto della premessa;

DI IMPEGNARE per l’anno 2011, la  somma presunta di €  24.199,86, ex art. 80 del D.
Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.,  inerente gli  oneri per i permessi retribuiti dei lavoratori
dipendenti da privati o da enti pubblici economici,   che esercitano le funzioni  di cui
all’art. 79 del citato D. Lgs.. di cui :

€ 21.856,26 da erogare in favore della Banca Intesa San Paolo S.p.A. Torino,
relativamente alla lavoratrice dipendente Dr.ssa Lucia Meloni che ricopre presso il
comune di Donori la carica  di Sindaco e componente dell’Assemblea dell’Unione dei
Comuni del Parteolla e Basso Campidano;
€ 2.343,60 da erogare in favore del Banco di Sardegna S.p.A. Sassari, relativamente al
lavoratore dipendente Sig. Cau Davide che ricopre presso il comune di Donori la
carica di Consigliere Comunale;

DI DARE atto che la somma presunta di € 24.199,86, anno 2011, è stata così quantificata:

Banca Intesa San Paolo S.p.A per la dipendente Dr.ssa Lucia Meloni
 Sindaco del Comune di Donori

Ore mensili 2011 Importo
orario

Importo mensile Importo
Anno 2010

(art. 79 comma 4 D. Lgs. 267/2000 mass. ore 48) Ore 42
(art. 79 comma 3 D. Lgs.267/2000)               Ore 30
(art. 79 comma 1 D. Lgs.267/2000) Ore    

7,30
               Totale ore mensili                          79,30

€ 20,19 € 1.605,11 € 19.261,26

Importo  per partecipazione all’Assemblea dell’Unione dei Comuni del Parteolla e B.
Campidano (€ 216,25 mensili x 12 mesi)

€  2.595,00

                                                                                    TOTALE  ANNUALE         € 21.856,26

Banco di Sardegna S.p.A. –Sassari- per il dipendente Sig. Cau Davide
Consigliere Comunale del Comune di Donori

Ore mensili 2011 Importo
orario

Importo mensile Importo
Anno 2010

(art. 79 comma 1 D. Lgs.267/2000) Ore 7,30 € 26,04 € 195,30 € 2.343,60
                                                                                  TOTALE  ANNUALE       € 2.343,60



TOTALE COMPLESSIVO ANNO 2011 € 24.199,86

DI IMPUTARE la spesa complessiva presunta di € 24.199,86  al servizio 01.01 “Organi
Istituzionali” Prestazioni di servizi  -Rimborso Enti Datori Lavoro cap. 1106.04 del
bilancio corrente.-

LL/ll

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE  LA COPERTURA
FINANZIARIA DELLA SPESE EX  ART. 153 COMMA 5 DEL D. LGS. N. 267 DEL
18.08.2000.-

Donori, lì 21-04-2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Rag. ALESSANDRA PILLAI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio comunale in data    
                21-04-2011 per quindici giorni dal 21-04-2011 al 05-05-2011. 

SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo.-
Donori, lì  21-04-2011
                                                                 L’IMPIEGATO INCARICATO


